
______________________________________________________________________    

       01.10.2021 г.                                                                                 № 567 

г.Болгар 

 

 

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ» на 

2021-2022 учебный год, в целях организации работы по подготовке и 

проведению Международного дня инвалидов, привлечения внимания к 

проблемам инвалидов и оказания им помощи и поддержки приказываю: 

 

1. Провести с 1 по 10 декабря 2021 года мероприятия, приуроченные к 

Международному дню инвалидов. 

2. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к 

Международному дню инвалидов. (Приложение к приказу) 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить проведение мероприятий согласно плану с учетом 

санитарно-эпидемиологической обстановки в период проведения 

мероприятий и с соблюдением требований Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Республике Татарстан, освещение 

проведения мероприятий в средствах массовой информации, на 

официальных сайтах и в социальных сетях. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района РТ» 

Ермилин А.Н. 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



 
 

План 

Приложение  

 

 

проведения мероприятий в образовательных организациях Спасского  муниципального района 

РТ в рамках Декады инвалидов с 1 по 10 декабря 2021 года 
 

 
 Наименование 

мероприятия 

Место проведения Дата 

проведения 

Ответственные 

1 Тематические классные 

часы и общешкольные 

линейки, флэш-мобы, 

посвященные 

Международному Дню 

инвалидов 

Общеобразовательные 

организации 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

2 Операция «Забота», 
тимуровские  рейды 

«Спешим на  помощь» 

(оказание  посильной 

помощи в быту 

инвалидам) 

Общеобразовательные 
организации 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

3 Мастер-классы для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

театрализованные 

представления 

Общеобразовательные 

организации, ЦВР, ДШИ, 

ДОУ 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

4 Беседы, тренинги, 

индивидуальные 

консультации для детей с 
ОВЗ и их родителей 

Психологическая служба 1-10.12.2021 Педагоги- 

психологи 

5 Концертные программы, 

благотворительные 

мероприятия 

Общеобразовательные 

организации, ЦВР, ДШИ, 

ДОУ 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

6 Благотворительные акции 
«Подари радость», «Твори 

добро» 

Общеобразовательные 
организации, ЦВР, ДШИ, 

ДОУ 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

7 Освещение мероприятий 

на официальных сайтах 

ОО и в средствах 

массовой информации, 

социальных сетях 

Образовательные 

организации 

1-10.12.2021 Управление 

образования 

Руководители ОО 

8 Экскурсии с детьми – 

инвалидами по памятным 

местам (в т.ч. 

виртуальные) 

Образовательные 

организации 

1-10.12.2021 Руководители ОО 

9 Волонтерская 

деятельность 

Образовательные 

организации 

1-10.12.2021 Руководители 

отрядов 

 


